(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina gracia Romanorum imperator<sup>a</sup> et semper augustus. # Imperialis eminentia consuevit eos, quos in sua et imperii fidelitate promptos<sup>b</sup> invenit et firmos, et servitia imperii sollicitate<sup>c</sup> ac fideliter promovere dignis et acceptabilibus muneribus honorare, ut alii<sup>d</sup> eorum exemplo ad sua invitentur obsequia promptiores<sup>e</sup>. Ideoque noscat tam presens etas quam futura posteritas, quod nos adtendentes puram fidem et sinceram devotionem ac grata servicia et obsequia, quam et que dilectus fidelis noster Albertus comes de Casalot nobis et imperio exhibuit et in posterum eum exhibiturum non dubitamus, eidem comiti Alberto de Casalot dilecto fideli nostro et suis heredibus legitimis ab eo descendentibus damus, concedimus et perpetuo confirmamus Lionatum cum tota curte sua, albergariis, districtu, honore et fodro, consimili ratione, Castrum Nouum, Sanctum Dratum, Pazcinum et Collatum, Casalauonum, Goselengum, Palazolum, Sonam, Custozam et medietatem Insule Comitum, que olim per comites de Sablonaria vel de Monteclar habita fuit et possessa<sup>f</sup>, cassantes<sup>g</sup> et infirmantes omnes alienationes et invasiones, que facte sunt de ipsis terris vel locis in preiudicium imperii vel iamdicti<sup>h</sup> fidelis nostri comitis Alberti, similiter cassantes et infirmantes omnes confirmationes et scripta, siqua inveniuntur facta pro predictis alienationibus confirmandis. Preterea de consueta munificentia nostra de novo damus, concedimus et donamus prememorato fideli nostro comiti Alberto de Casalot et heredibus suis omne ius, actionem, rationes, districtus, redditus et honores, qui vel que nobis aut nostro

<sup>a</sup> imprator mit Kürzung für per an p B

<sup>b</sup> protos mit Kürzungsstrich über erstem o B

<sup>c</sup> sollicitate B

<sup>d</sup> alii B

<sup>e</sup> pronciores B

<sup>f</sup> possesa B

<sup>g</sup> hier und in der Folge consequent casantes B

<sup>h</sup> iandicti B

pertinent imperio in Nogaria, in Gazio, in Sancto Perseon, in Cereta, in Gebetto et in Ripeclaria<sup>i</sup>, consimili modo cassantes et infirmantes omnes alienationes et invasiones, que de ipsis terris vel locis aut in ipsis facte sunt in preiudicium imperii, eodem etiam modo cassantes et infirmantes omnes<sup>j</sup> confirmationes<sup>j</sup> et scripta, siqua inveniuntur facta pro predictis alienationibus confirmandis. Insuper dedimus et concessimus<sup>k</sup> memorato comiti Alberto ripas et piscarias lacus Gardensis a parte versus Brixiam a cornu de Norniga usque ad molendinum filiorum Bagnacani de Dissenzano<sup>l</sup> de Monte Caluolo, ut ipsas alienationes et invasiones et omnia suprascripta sibi concessa<sup>m</sup> nostra possit<sup>n</sup> auctoritate revocare et sibi acquirere valeat et vendicare. Et quicquid voluerit facere sine omni contradictione statuentes et nostra<sup>o</sup> imperiali auctoritate precipientes, ut nulla civitas, nullum comune, nullus dux, marchio vel comes nullaque alia persona ecclesiastica vel secularis ausu temerario contra hanc nostre dationis, confirmationis et donationis paginam venire presumat vel eam modo aliquo infringere tentet. Quod qui fecerit, iram indignationis nostre se noverit incurrisse et penam mille marcaram argenti prestaturum, medietatem camere nostre, reliquam vero iniuriam passis. Ad maiorem autem evidentiam et probationem hanc presentem paginam conscribi<sup>p</sup> et bulla nostri sigilli iussimus communiri. Huius rei testes fuerunt: Wido Lupus marchio, Conradus<sup>q</sup> Winceberg(ensis), Salinwera de Feraria, Rodulfus Gisloldi, Matheus et Frugerius de Corigia fratres, Williemus<sup>r</sup> Bigotus et alii quam plures.